



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15022022-233437
CG-DL-E-15022022-233437

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 637]

No. 637]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 फरवरी, 2022

का.आ. 656(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 18 अक्टूबर, 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 4330 (अ), तारीख 13 अक्टूबर, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के सहारनपुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "हिन्दुस्तान" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" में तारीख 26 अक्टूबर, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया है तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के सहारनपुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला—सहारनपुर

क्र० संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खसरा संख्या	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
01		आखलौर खेडी	निजी	कृषि	724	0.0096	ब्रिहमपाल पुत्र चमेल सिंह।
			निजी	कृषि	725/952	0.0112	विजयपाल सिंह पुत्र हुकम सिंह, सागर व सूरज पुत्रगण स्व० सतबीर सिंह सुनीता पत्नी स्व० सतबीर सिंह।
			निजी	कृषि	727	0.0080	हुकम सिंह पुत्र मामराज।
			निजी	कृषि	725	0.0080	विजयपाल सिंह पुत्र हुकम सिंह
02	देवबन्द	रसुलपुर मजरा रणखन्डी	निजी	कृषि	425	0.0070	अब्दुल सलाम, अली जान व मौ० मूसा पुत्रगण अब्दुल हमीद।
			निजी	कृषि	426	0.0240	भरत सिंह पुत्र कदम सिंह, तरुण धीमान व अशोक कुमार पुत्रगण लक्ष्मीचन्द श्रीमति चांद दवी पत्नी स्व० लक्ष्मीचन्द, विष्णुदत्त, सोहनवीर, लोके"न व प्रदीप पुत्रगण श्रीचन्द, श्रीमति केला पत्नी स्व० श्रीचन्द।
			निजी	कृषि	310	0.0120	खचेडू पुत्र बिशनसिंह।
			निजी	कृषि	394	0.0525	भरत सिंह पुत्र कदम सिंह, तरुण धीमान व अशोक कुमार पुत्रगण लक्ष्मीचन्द श्रीमति चांद दवी पत्नी स्व० लक्ष्मीचन्द, विष्णुदत्त, सोहनवीर, लोकेश व प्रदीप पुत्रगण श्रीचन्द, श्रीमति केला पत्नी स्व० श्रीचन्द।
03		रणखन्डी	निजी	कृषि	1038	0.0350	अरविन्द कुमार पुत्र रामवीर, विजय सिंह पुत्र राजवीर सिंह।
			निजी	कृषि	1040	0.0780	प्रेम सिंह पुत्र चमेला।
			निजी	कृषि	1044	0.0260	अगूरी पत्नी बलबीर सिंह।
			निजी	कृषि	1046	0.0070	मामचन्द व रणधीर पुत्रगण महीपाल।
04		खडन्जा अहमदपुर	निजी	कृषि	253	0.0360	प्रताप सिंह, पूर्णमल, राकेश व पूरण पुत्रगण सौदागर, प्रवीण कुमार, सन्दीप कुमार व नीरज कुमार पुत्रगण महेश कुमार, श्रीमती सुदेश पत्नी महेश कुमार, अवनीश कुमार, पंकज कुमार व शुभम कुमार पुत्रगण रामशरण, कु० प्रीति पुत्री

क्र० संख्या	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खसरा संख्या	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
							रामशरण, श्रीमती शीलो पत्नी स्व० रामशरण देशराज पुत्र हरफूल, अंशुमन ना०बा० व रौनक ना०बा० पुत्रगण अमित कुमार, कु० शिवानी, कु० तराना ना०बा० व कु० शालिनी पुत्रीगण अमित कुमार, श्रीमती सविता पत्नी स्व० अमित कुमार।
			निजी	कृषि	251	0.0156	इरशाद, नसीम, इकबाल, गफफार, महबूब, रियासत, गय्यूर व दिलशाद पुत्रगण बुन्दु।
05		गुनारसी	निजी	कृषि	54/2	0.0123	राजीव कुमार पुत्र वेदपाल।
			निजी	कृषि	54/3	0.0108	विवेक चौधरी पुत्र प्रदीप कुमार।
			निजी	कृषि	54/4	0.0111	संदीप कुमार पुत्र वेदपाल।
			निजी	कृषि	54/5	0.0126	मनोज कुमार पुत्र वेदपाल।
06		मेघराजपुर	निजी	कृषि	31	0.0602	मौ० सलीम, मौ० नसीम मौ० वसीम मौ० अकिल मौ० मोहतसीम मौ० तमरेज पुत्रगण इजराईल उर्फ कालू।
07		पाण्डौली	निजी	कृषि	470	0.0190	तुफैल, मुन्तसिर, इरशाद, इसरार, पुत्रगण मुनफैल व श्रीमती सरवरी पत्नी मुनफैल।
08		साखन कला	निजी	कृषि	122	0.1058	बोबी पत्नी वेदपाल
			निजी	कृषि	115	0.0125	विजय पाल, राजेन्द्र पुत्रगण कलीराम।
			निजी	कृषि	1512	0.0128	कंवर पाल पुत्र बलवन्त सिंह।
			निजी	कृषि	573	0.0330	कमला पत्नी अतर सिंह।
09		मीरपुर मोहनपुर	निजी	कृषि	519	0.0510	कंवर सिंह पुत्र मोल्हड लाल सिंह पुत्र अमर सिंह।
10	सदर	शेखपुरा कदीम	निजी	कृषि	2389/2	0.0050	मौ० राशिद, मौ० अब्दुल मालिक व मौ० सादिक पुत्रगण हाजी साजिद।
			निजी	कृषि	3280/2	0.0450	मौ० राशिद, मौ० अब्दुल मालिक व मौ० सादिक पुत्रगण हाजी साजिद।

[फा. सं. 2022/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2280]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th February, 2022

S.O. 656(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O.4330 (E), dated the 13th October, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 18th October, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said

Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Saharanpur in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Hindustan” and “Hindustan Times” dated the 26th October, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the Competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Saharanpur in the State of Uttar Pradesh.

District: Saharanpur

S. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of the Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Deoband	AkhLOUR Khedi	Private	Agriculture	724	0.0096	Brahmpal S/o Chamel Singh.
			Private	Agriculture	725/952	0.0112	Vijaypal Singh S/o Hukam Singh, Sagar and Suraj S/o Late Satbeer Singh Sunita w/o Late Satbeer Singh.
			Private	Agriculture	727	0.0080	Hukam Singh S/o Mamraj.
			Private	Agriculture	725	0.0080	Vijaypal Singh S/o Hukam Singh.
2		Rasulpur mazra Rankhandi	Private	Agriculture	425	0.0070	Abdul Salam, Ali Jaan, Mohd. Musa S/o Abdul Hameed.
			Private	Agriculture	426	0.0240	Bharat Singh S/o Kadam Singh, Tarun Dheeman, Ashok Kumar S/o Lakshmichand, Smt. Chand Devi W/o Lakshmichand, Vishnudatt, Sohanvir, Lokesh, Pradeep S/o Late Shreechand, Smt. Kela W/o Late Shreechand.
			Private	Agriculture	310	0.0120	Khachedu S/o Bishan Singh.
			Private	Agriculture	394	0.0525	Bharat Singh S/o Kadam Singh, Tarun Dheeman, Ashok Kumar S/o Lakshmichand, Smt. Chand Devi W/o Lakshmichand, Vishnudatt, Sohanvir, Lokesh, Pradeep S/o Late Shreechand, Smt. Kela W/o Late Shreechand.
3		Rankhandi	Private	Agriculture	1038	0.0350	Arvind Kumar S/o Ramvir, Vijay Singh S/o Rajvir.
			Private	Agriculture	1040	0.0780	Prem Singh S/o Chamela.

S. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of the Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
4			Private	Agriculture	1044	0.0260	Smt. Anguri W/o Balbeer Singh.
			Private	Agriculture	1046	0.0070	Mamchand, Randheer S/o Mahipal.
		Kharanja Ahamadpur	Private	Agriculture	253	0.0360	Pratap Singh, Puranmal, Rakesh, Puran S/o Saudagar, Praveen Kumar, Sandeep Kumar, Neeraj Kumar S/o Mahesh Kumar, Smt. Sudesh W/o Mahesh Kumar, Avanish Kumar, Pankaj Kumar, Shubham Kumar S/o Ramsharan, Kumari Priti D/o Ramsharan, Smt. Sheelo W/o Late Ramsharan, Desharaj S/o Harphool, Anshuman Minor, Raunak Minor S/o Amit Kumar, Kumari Shivani, Kumari Tarana Minor and Kumari Shalini D/o Amit Kumar, Smt. Savita W/o Late Amit Kumar.
			Private	Agriculture	251	0.0156	Irshad, Naseem, Iqbal, Gaffar, Mahboob, Riyasat, Gayyur, Dilshad S/o Bundu.
		Gunarsi	Private	Agriculture	54/2	0.0123	Rajeev Kumar S/o Vedpal.
			Private	Agriculture	54/3	0.0108	Vivek Chaudhary S/o Pradeep Kumar .
			Private	Agriculture	54/4	0.0111	Sandeep Kumar S/o Vedpal.
			Private	Agriculture	54/5	0.0126	Manoj Kumar S/o Vedpal.
		Meghrajpur	Private	Agriculture	31	0.0602	Mohd. Saleem, Mohd. Naseem, Mohd. Waseem, Mohd. Akil, Mohd. Mohatseen, Mohd. Tamrej S/o Ijarail Urf Kalu.
		Pandoli	Private	Agriculture	470	0.0190	Tufail, Muntsir, Irshad, Israr S/o Munfail, Smt. Sarwari W/o Munfail.
8		Sakhan Kalan	Private	Agriculture	122	0.1058	Smt. Bobi W/o Vedpal.
			Private	Agriculture	115	0.0125	Vijay Pal, Rajendra S/o Kaliram.
			Private	Agriculture	1512	0.0128	Kanwarpal S/o Balwant Singh.
			Private	Agriculture	573	0.0330	Smt. Kamala W/o Atar Singh.
9		Meerpur Mohanpur	Private	Agriculture	519	0.0510	Kanwarpal Singh S/o Molhad, Lal Singh S/o Amar Singh.
10	Sadar	Sekhupura Kadim	Private	Agriculture	2389/2	0.0050	Mohd. Rashid, Mohd Abdul Malik, Mohd. Sadik S/o Haji Sajid.
			Private	Agriculture	3280/2	0.0450	Mohd. Rashid, Mohd Abdul Malik, Mohd. Sadik S/o Haji Sajid.

[F. No. 2022/LML-II/12/2/EC/2280]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (L&A)